EPM-RPSD-2023-058 resolviendo que:  

Art. 1.- Aprobar el Pliego de Subasta Inversa Electrónica asignado con el código No. SIE- 

EPM-RPSD-2023-03, de objeto "CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 

TRANSPORTADORA DE VALORES PARA LA EPM-RPSD", por un presupuesto 

referencial de USD $17.445,12 dólares (DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA 

Y CINCO DÓLARES AMERICANOS CON 12/100) valor que no incluye IVA., de 

conformidad con lo solicitado por el Ing. Wilson Bayardo Hinojosa, Director Administrativo.  

Art. 2.- Realizar el proceso de "CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 

TRANSPORTADORA DE VALORES PARA LA EPM-RPSD", PROCESO N°.- SIE-EPM-

[...]

- Adjudicar al oferente SCANNEREXPRESS SEGURIDAD INTEGRADA CIA. 

LTDA. el proceso de Subasta Inversa Electrónica signado con código SIE-EPM-RPSD-

2023-04 denominado "CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTADORA DE 

VALORES PARA LA EPM-RPSD"; por un valor de USD 16.572,86 sin incluir IVA (DIEZ Y 

SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS 86/100 DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA), cuyo plazo de ejecución de entrega es de 365 días contados 

desde la fecha de suscripción del contrato, y dicho pago se realiza contra entrega de 

100% en forma mensual, previa suscripción de Acta de Entrega Recepción.